[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
            «04» декабря 2023  года                                                                                                   № 24
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 28.12.2022  № 286 «О бюджете городского поселения Агириш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 12.12.2012 № 234 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Агириш»,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 28.12.2022  № 286 «О бюджете городского поселения Агириш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 1:

1.1.1. в пункте 1:

1)  в подпункте 2 слова «47 607 178 рублей 18 копеек» заменить словами 49 107 178 рублей 18 копеек».
2) в подпункте 3 слова «0 рублей 00 копеек» заменить словами « 2 635 856 рублей 65 копеек»;
 3) в подпункте 4 слова «0 рублей 00 копеек» заменить словами «1 500 000 рублей 00 копеек».
1.2. в пункте 2:

1.2.1. подпункт 4 изложить в новой редакции:

«4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Агириш на 1 января 2025 года в сумме 750 000 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 750 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Агириш на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей 00 копеек и на 1 января 2025 в сумме 0 рублей 00 копеек».
1.3. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Агириш и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Агириш и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6. приложение 8 «Ведомственная структура бюджета городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.7.приложение 19 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.8. приложение 20 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского поселения Агириш на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.9. приложение 21 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Агириш на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.10. приложение 22 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Агириш на плановый период 2024  и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов                                         Глава городского поселения

городского поселении Агириш                                           Агириш

________________С.А.Ивашков                                      ___________________И.В.Ермолаева